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Komisja 
Edukacji 

Narodowej
Komisja Edukacji Narodowej była 

pierwszą na ziemiach polskich i w Euro
pie Centralnej świecką władzą oświa
tową, powołaną w 1773 roku. Zadaniem 
Komisji było prowadzenie szkół, opra
cowanie zasad programowych i organi
zacyjnych nowego systemu szkolnego. 
Reforma szkolnictwa, przygotowana 
przez KEN miała stanowić istotne ogni
wo reformy państwa. Jej celem było wy
kształcenie pokolenia Polaków świado
mych swych obowiązków obywatelskich, 
wyposażonych w wiedzę użyteczną, 
opartą na ówczesnych zdobyczach na
uki. Podstawę materialną reformy sta
nowił majątek przejęty przez KEN po 
akonie jezuitów. Komisja pozostawała 

pod protektoratem króla Stanisława Au
gusta Poniatowskiego. Cieszyła się peł
ną autonomią, tylko w sprawach finan
sowych odpowiadała przed sejmem.
W 1775 r. KEN powołała do działania 
Towarzystwo do Ksiąg Elementarnych. 
Pracami Towarzystwa kierował I. Potoc
ki. Sprawowało ono pieczę nad całym 
procesem edukacyjnym, z jego inicjaty
wy ukazało się wiele wartościowych 
książek szkolnych jak: „Elementarz dla 
szkół parafialnych, narodowych” i „Po
winności nauczyciela” autorstwa G. Pi
ramowicza, „Gramatyka dla szkół naro
dowych” O. Kopczyńskiego.
Przy udziale członków towarzystwa zo
stały opracowane w latach 1780-83 
„Ustawy dla stanu akademickiego i na 
szkoły w krajach Rzeczypospolitej prze
pisane”. Był to pierwszy w Europie ko
deks szkolny, obejmujący całość zagad
nień administracyjnych i pedagogicz
nych związanych z funkcjonowaniem 
nowego systemu szkolnego. Ustawy by
ły podwalinami kształtowania się zawo
du nauczycielskiego.

Miesięcznik Rady Miejskiej Ożarowa Mazc ieckiego

Burmistrz

Mieczysław Wójcik

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszystkim pracownikom oświaty 
satysfakcji z pracy zawodowej, zdrowia, radości i uśmiechu życzy

KEN przeprowadziła reformę progra
mów nauczania w szkołach średnich. 
Starano się rozszerzyć program na
uczania także w szkołach parafialnych. 
Wprowadzono nauczanie w języku pol
skim.
W latach 1777-80 r. dokonano reformy 
Akademii Krakowskiej i Akademii Wileń
skiej. Na przełomie 1780-81 wprowa
dzono nowe wydziały: matematyczno - 
przyrodniczy i nauk medycznych. Do 
najbardziej zasłużonych członków KEN 
należeli: A. K. Czartoryski, J. Chrepto- 
wicz, I. Potocki, A. Zamoyski, bp J. 
Massalski, bp M. Poniatowski.
KEN, której współpracownikami było 
wielu wybitnych przedstawicieli polskie
go oświecenia, stworzyła podwaliny pod 
nowoczesny na tamte czasy system 
szkolny, miała sprawną administrację, 
unowocześnione programy nauczania, 
wytyczyła jasno cele wychowania, 
wprowadziła metody kształcenia oparte 
na doświadczeniu i racjonalnym ujmo
waniu zjawisk. Wiele wskazań zawar
tych w Ustawach zachowało aktualność 
po dzień dzisiejszy. Komisja Edukacji 
Narodowej działała do 1794 roku. 
_______________________________ red_

Jaka szkoła, jaki 
nauczyciel, jaka 
______ rodzina?_______

14 października w rocznicę utworzenia 
Komisji Edukacji Narodowej, obchodzi
my święto pracowników oświaty. Jest to 
dobra okazja do przybliżenia ogólnych 
zarysów szkoły w 1999 roku, w roku 
wprowadzenia reformy edukacji. Obej
muje ona szerokie pole przemian. W jej 
ramach dokonano zmian: programów 
nauczania, struktury szkolnictwa, oce
niania i egzaminowania, zarządzania i 
nadzorowania oświatą.
Ustrój szkolny jest trójstopniowy, na któ
ry składa się sześcioletnia szkoła pod
stawowa, trzyletnie gimnazjum oraz 

trzyletnie liceum profilowane, obok któ
rego przewiduje się także dwuletnią 
szkołę zawodową. System szkoły pod
stawowej i gimnazjum opiera się na 
trzech etapach edukacji. I etap obej
muje uczniów klas I-III - jest to kształ
cenie zintegrowane. Na tym etapie nie 
ma podziału na przedmioty, nie stawia 
się ocen, a na zakończenie każdej klasy 
uczeń w tym etapie otrzymuje ocenę 
opisową. II etap obejmuje uczniów klas 
IV - VI. Wprowadza się obok przed
miotów i bloków przedmiotowych ścież
ki edukacyjne o charakterze wycho
wawczo - dydaktycznym. Na tym etapie 
stosuje się zasady oceniania przyjęte w 
wewnątrzszkolnym systemie oceniania. 
System ten jest różny w każdej szkole.

III etap edukacji to gimnazjum, w któ
rym nauka trwa trzy lata. Występuje po
dział na przedmioty, na tym etapie sto
suje się również ocenianie uczniów we
dług wewnątrzszkolnego systemu oce
niania.

Ogólna filozofia nauczania na 
każdym z tych etapów związana jest 
ściśle z fazami rozwojowymi dziecka, z 
fazami jego rozwoju psychicznego, oso
bowego i intelektualnego. Oprócz oce
niania wewnętrznego pojawia się oce
nianie zewnętrzne. Jest to system eg
zaminacyjny, na który składa się: spraw
dzian po klasie szóstej szkoły podsta
wowej i egzamin po gimnazjum. Pierw
szy taki sprawdzian będzie miał miejsce 
w roku szkolnym 2001 / 2002. Jest on 
powszechny i obowiązkowy, co ozna
cza, że przystąpienie do niego jest ko
nieczne. Natomiast nie będzie miał on 
funkcji selekcyjnej. Jego wyniki nie będą 
miały wpływu na promocję. Odbywał się 
będzie w macierzystej szkole. Kolejny 
egzamin przeprowadzany będzie na za
kończenie nauki w gimnazjum. Każdy 
uczeń musi do niego przystąpić. Wynik 
egzaminu nie będzie miał wpływu na 
promocje ale wpłynie na dostępność 
szkół ponadgimnazjalnych dla absol
wentów.

W założeniach reformy systemu 
edukacji nadrzędnym celem pracy edu
kacyjnej uczyniono wszechstronny roz
wój, wspomagany przez integralnie poj
mowane nauczanie, kształcenie umie
jętności i wychowywanie.
Pierwszymi wychowawcami są rodzice. 
To w rodzinie dziedziczy się doświad
czenia dobre i złe, a także przekazywa
ny jest system wartości. Rola szkoły w 
wychowaniu polega na wspieraniu ro
dziny w jej funkcji. Niezbędna jest 
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współpraca, współuczestniczenie, współ- 
zrozumienie się szkoły i rodziny.
Życie toczy się tak szybko w nowocze
snym społeczeństwie, że rodzina nie ma 
czasu zadbać o dzieci i swoją troskę 
koncentruje tylko na zaspakajaniu po
trzeb. Wielu rodziców skłania się uznać 
już dziesięcio, jedenasto, dwunastolenio 
dziecko za niewymagające kontroli i 
zainteresowania. Rodzic nie wie z kim 
jest, gdzie przebywa, czym się zajmuje. 
Często nauczyciel pierwszy pokazuje 
dziecku stolicę odległą o 20 km, to on 
pierwszy wprowadza w świat teatru, za
prowadzi do muzeum, pojedzie na wy
cieczkę i pokaże najbliższą okolicę. Ma 
czas dla dziecka, potrafi go wysłuchać. 
Uczy słów dawno zapomnianych przez 
dorosłych.
Dzieci w przedszkolu tak bardzo przy
wiązują się do swoich nauczycieli, że 
spotykając się z nimi nawet po kilku la
tach, w szkole czy na ulicy zwracają się 
do nich w swoisty, ciepły sposób uży
wając słowa „ciocia”, a powitanie nie jest 
tylko suchym „dzień dobry" ale gorącym 
uściskiem „cioci".

Wychowanie jest rodzajem sztuki, w 
której ważną rolę odgrywa wyczucie po
trzeby chwili, okoliczności miejsca i cza
su. W wychowaniu należy być blisko ży
cia i podejmować realne potrzeby dzieci 
i młodzieży.

Wychowanie to przekazywanie warto
ści. Wartości istnieją albo w osobach i 
ich działaniu, albo wcale. Dlatego od 
osób wykonujących zawód nauczyciela 
wymaga się tak wiele. Jan Paweł II w 
homilii wygłoszonej w czerwcu 1999 r. w 

Łowiczu skierował następujące .słowa 
do nauczycieli i wychowawców: „Podję
liście się wielkiego zadania przekazy
wania wiedzy i wychowania powierzo
nych wam dzieci i młodzieży. Stoicie 
przed trudnym i poważnym wyzwaniem. 
Młodzi was potrzebują. Oni poszukują 
wzorców, które byłyby dla nich punktem 
odniesienia. Oczekują odpowiedzi na 
wiele zasadniczych pytań, jakie nurtują 
ich umysły i serca, a nade wszystko 
domagają się od was przykładu życia. 
Trzeba abyście byli dla nich przyjaciółmi 
i sprzymierzeńcami w młodzieńczej wal
ce. Pomagajcie im budować funda
menty pod ich przyszłe życie... Sam 
mam osobisty dług wdzięczności wobec 
polskiej szkoły, wobec nauczycieli i wy
chowawców, których pamiętam do 
dziś... To co otrzymałem w latach szkol
nych do dzisiaj owocuje w moim życiu. ”

Kochać i wymagać - dewiza ta win
na obowiązywać rodziców i nauczycieli 
w całym procesie wychowawczym. Nie 
ma wychowania bez wymagań, które 
otwierają perspektywy, uczą, jak nie 
ulegać trudnościom, jak urzeczywistniać 
cele. Wszyscy wiedzą, że życzliwość i 
stanowczość najlepiej się uzupełniają, 
zrównoważenie tych elementów warun
kuje prawidłowe wychowanie w szkole i 
w rodzinie. Aby nadać wychowaniu od
powiednią rangę powstały szkolne pro
gramy wychowawcze, które ujmują w 
swoich treściach zarówno to co szkoła 
oferuje swym uczniom, czym pragnie 
ich obdarzyć, jak i to czego od nich 
oczekuje i wymaga.

Jednym z nie rozwiązanych dotąd 
problemów jest kwestia statusu zawo
dowego nauczycieli i poziomu ich płac. 
Od wielu lat toczy się dyskusja. Środo
wisko nauczycielskie domaga się nato
miast sprawiedliwego w porównaniu do 
innych grup zawodowych, wynagradza
nia. Oczekiwania te są zasadne, ponie
waż zachwiana jest proporcja między 
wymaganiami kierowanymi do tej grupy 
zawodowej, poziomem wykształcenia a 
płacą nauczycieli. Spór dotyka również 
czasu pracy. Otóż 18 godzin to tygo
dniowe pensum nauczyciela. Nikt nie 
określił dotąd czasu poświęconego na 
sprawdzanie prac uczniowskich, pracę 
wychowawczą, spotkania metodyczne, 
posiedzenia rad pedagogicznych, przy
gotowanie się do zajęć, doskonalenie 
zawodowe i wiele innych zadań podej
mowanych i koniecznych do wykonani 
po wyjściu z pracy. Najwięcej na ten te
mat wiedzą i najbardziej obiektywnie są 
w stanie go określić rodziny nauczyciel
skie: dzieci, mężowie i inni domownicy.

Potoczne opinie, że w szkole pozo
stali nieudacznicy jest prostym, by nie 
powiedzieć prostackim stwierdzeniem. 
Pracują Ci, którzy wyznają zasadę, że w 
życiu trzeba dawać i więcej dają niż do- 
stają. W szkole są Ci, którzy umiłowali 
ten zawód, dzieci i młodzież. Ci, którym 
zależy na przekazywaniu wartości, po
kazywaniu wzorców, które staną się 
punktem odniesienia, pokazywaniu 
piękna świata i piękna drugiego czło
wieka.

Puch
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Wieści gminne

Zarząd Miasta i Gminy w Ożarowie Mazowieckim dziękuje Pań
stwowemu Funduszowi Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
Warszawie za częściowe sfinansowanie I etapu przedsięwzięcia 
modernizacyjnego w budynku Społecznej Specjalnej Szkoły Pod
stawowej w Józefowie

Przewodniczący Zarządu

cowników całej wytwórni, duży profesjonalizm Kierow
nictwa (Zespołu Kierowania OC) oraz Komendantów 
Formacji OC. Ćwiczenia wykazały również koniecz
ność przeprowadzania takich ćwiczeń, dzięki nim 
większość pracowników Wytwórni dowiedziała się jak 
racjonalnie zachować się podczas skażenia TSP, po
trzebę zastosowania środków ochrony dróg oddecho
wych itp. Ćwiczenia wykazały również jak niezbędne 
są własne niezależne środki łączności - Radiowa Sieć 

rządzania Burmistrza. Ćwiczenia są zwieńczeniem 
kilkuletniego okresu szkolenia. W tym roku 15 
września odbyło się szkolenie Komendantów For
macji OC z terenu miasta i gminy przeprowadzone 
przez Dyrektora i z-cę Wydziału Zarządzania Kry
zysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.

Bolesław Gołębiewski Inspektor ds. OC

Strategia pomocy

Informujemy, że 13 listopada bieżącego roku w yodz. od 
8— do 16— w przychodni Rejonowej w Ożar-wie Mazo
wieckim ul. Konopnickiej odbędzie się bezpłatane badanie 
mężczyzn po 50 roku życia w kierunku wykrywania chorób 
prostaty. Badania przeprowadzą urolodzy. Zapisy telefo
niczne od 1 listopada pod numerem 722-10-38

Kierownik Przychodni

Alarm w Józefowie 
Morek, 6 października. Spokojny, dżdżysty, jesienny 
poranek w Józefowie rozproszony został przez powta
rzające się syreny alarmowe największego zakładu tej 
miejscowości. Zaniepokojeni mieszkańcy podchodzili 
pod bramy przedsiębiorstwa. Można było zobaczyć 
dym, biegających w maskach przeciwgazowych ludzi, 
ubranych w mundury i ciężkie buty. W dłoniach trzymali 
radiotelefony. W głębi stała karetka pogotowia. Przez 
osadę przemknęły na sygnale dwa wozy strażackie. 
Szybko zniknęły za bramą zakładu.
Okazało się, że były to praktyczne ćwiczenia Obrony 
Cywilnej w Mazowieckiej Wytwórni Wódek i Drożdży 
S.A. w Józefowie. Zostały przeprowadzone zgodnie z 
Kalendarzowym Planem Działania Obrony Cywilnej 
Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki na 1999 r. Celem 
ćwiczeń było:

• Sprawdzenie stopnia przygotowania Formacji 
Obrony Cywilnej MWWD „Polmos” Józefów do 
działania w czasie zagrożenia awarią instalacji 
z toksycznymi środkami przemysłowymi - TSP.

• Sprawdzenie umiejętności zachowania się pracow
ników „Polmosu" podczas skażenia TSP (amoniak, 
chlor itp.).

• Doskonalenie zasad działania Zespołu Kierowania 
Obroną Cywilną, Służby Stałego Dyżuru oraz For
macji Obrony Cywilnej.

• Doskonalenie zasad współdziałania Formacji Obro
ny Cywilnej „Polmosu” z jednostkami współdziałają
cymi z terenu Miasta i Gminy (OSP Święcice, OSP 
Ożarów Maz., służba medyczna FK „Ożarów” po
przez Stały Dyżur (Burmistrza) Urzędu Miasta i 
Gminy Ożarów Mazowiecki.

Założono dwa warianty awarii:
• rozszczepienie instalacji amoniaku w rejonie droż

dżowni w wyniku czego oparami amoniaku zatruło się 
2 pracowników a zagrożonych zostało kilkudziesięciu 
innych.

• na skutek zapalenia się pompy przy zbiorniku z kwa
sem solnym w rejonie kotłowni, nastąpił wyciek kwa
su w związku co spowodowało zagrożenie zatrucia 
oparami kwasu oraz skażenia terenu.

Po raz pierwszy zorganizowano praktyczne ćwiczenia 
w naszej Gminie. Wykazały duże zaangażowanie pra-

Z Bożeną Wronikowską - kierownikiem 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowie 
Mazowieckim rozmawia Hanna Gutkowska

Czy reforma administracyjno- samorządowa zmieniła za
dania ośrodka Pomocy Społecznej?
Nie. Podstawową działalność w zakresie opieki społecznej 
prowadzą samorządy gmin i w tym celu powołują Miejskie 
Ośrodki Pomocy Społecznej i ich filie. Zasiłki stałe, okresowe 
i celowe, zakup niezbędnych rzeczy - tutaj nic się nie zmieniło 
- te kwestie realizują gminy w zależności od potrzeb i okolicz
ności.
Jakie przedsięwzięcia realizują powiaty?
W każdym z nich powołano od stycznia Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie. One przejęły funkcje ponad gminne z 
Urzędu Wojewódzkiego i od administracji rządowej. Zajmują 
się organizowaniem i zapewnieniem funkcjonowania ośrod
ków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przy
znawaniem świadczeń osobom bezdomnym, pokrywaniem 
kosztów ich leczenia. Zajmują się rodzinami zastępczymi, 
ośrodkami opiekuńczymi, Domami Pomocy Społecznej. 
Troszczą się o usamodzielnienie młodzieży opuszczającej 
domy dziecka. Tam też zgłaszają, się osoby, które były w za
kładach wychowawczych bądź w zakładach karnych. Cen
trum pomaga też osobom niepełnosprawnym, szczególnie w 
likwidacji barier utrudniających normalne funkcjonowanie. 
Razem z PFRON dofinansowują zakup np. aparatów słucho
wych, wózków itp., wyjazdów na turnusy rehabilitacyjne. Ta 
działalność, szereg inicjatyw socjalnych, to nasze wspólne 
cele. Wielu spraw nie załatwiłoby się bez współpracy z dy
rektorami szkół, pedagogami szkolnymi, lekarzami, pracowri- 
kami socjalnymi i lokalnymi samorządami.
Skąd pochodzą środki na waszą działalność i czy są wy
starczające?
Z Urzędu Wojewódzkiego dostajemy pieniądze na tzw. zada
nia zlecone. Są to zasiłki stałe, wyrównawcze renty socjalne 
(dla osób niepełnosprawnych od dziecka), zasiłki rodzinne i 
pielęgnacyjne. W tym roku jest z tym trochę kłopotów w 
związku z wprowadzeniem reform. Ale sobie z tym poradź
my. Pieniądze na tę sferę działalności powinny się znaleźć. 
Natomiast z gminy otrzymujemy środki na tzw. zadania wła
sne. Są to zasiłki celowe, jednorazowe, wypoczynek dzieci, 
pomoc w naturze, zakup i dowóz opału, zakup podstawowych 
sprzętów, drugie śniadania lub obiady w szkołach. To opłaca 
nasz samorząd i nigdy nie zdarzyło się, że przyznane środki 
były niewystarczające. Każda osoba potrzebująca otrzyma 
pomoc.
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Jak taką pomoc uzyskać?
Aby starać się o wsparcie finansowe z pomocy społecznej 
należy zgłosić się do naszej placówki. Jeżeli wielkość docho
dów, stan zdrowia lub wiek uprawnia do korzystania z pomo
cy ośrodka, ludzie otrzymują pomoc okresową lub stały zasi
łek. Gdy potrzebujący nie uzyskuje pomocy od rodziny, wów
czas ośrodek zapewnia usługi pielęgnacyjne i domowe. Zasił
ki stałe i okresowe dla osób pozbawionych źródeł utrzymania 
wynoszą 348 zł. Natomiast w rodzinach, które mają jakiś do
chód jest to wyliczane wg rozporządzeń ustawy. Zaintereso
wani powinni zgłaszać się do nas lub poprosić o interwencję 
sąsiadów. Wtedy na pewno nie odmówimy pomocy.

Kto zgłasza się do ośrodka pomocy społecznej?
Z doświadczenia wiem, i tak się zdarza, że ci najbardziej po
trzebujący do nas nie przychodzą. Wtedy pracownice same 
„wyłuskują” takie osoby na naszym terenie. Ale też nie 
uszczęśliwiamy nikogo na siłę. Innych podzieliłabym na trzy 
kategorie. Pierwsza to ludzie pokrzywdzeni przez los, nieza
radni życiowo, w jakiś sposób upośledzeni. Druga, to osoby, 
które znalazły się w kłopotach przejściowo. Np. straciły pracę 
w likwidującym zakładzie, mimo kwalifikacji nikt nie chce ich 
zatrudnić ze względu na wiek. Ale starają się temu zaradzić, 
więc pomagamy im „wyjść z dołka”. Raz jeden spotkałam się 
z wdzięcznością pani, której przyznałyśmy zasiłek okresowy, 
a ona w tym czasie otrzymała pożyczkę z Urzędu Pracy i 
otworzyła swój mały biznes. I ostatnia grupa to ludzie o po
stawie wybitnie roszczeniowej. Przychodzą z żądaniami, wy
maganiami, że „im się należy”. Nigdy nic nie zrobili, żeby so
bie pomóc i zmienić swój los. Tak postępują już w drugim lub 
trzecim pokoleniu. Zdarzają się nieuczciwi, naciągacze, z fał
szywymi zaświadczeniami, których przecież nie możemy 
kwestionować, prawdziwe obiboki, którzy rejestrują się „na 
chwilę" w urzędach pracy i zgłaszają do nas po zasiłek.

Czy macie możliwość sprawdzenia na co poszły przy
znane pieniądze, czy nie są np. przepijane?
Takich możliwości nie mamy. W sytuacjach ewidentnych, gdy 
pracownik socjalny wie (bo przecież zna z wywiadów środo
wiskowych takie rodziny), że pieniądze są trwonione, staramy 
się temu zapobiegać poprzez np. opłacanie artykułów w skle
pach spożywczych. Ale na to pewnie też są sposoby. Próbu
jemy tłumaczyć, perswadować a nawet zawstydzać.

Jesień życia. Nie zawsze bywa pogodna. W jakim zakre
sie możecie udzielić pomocy osobom starszym?
Każdy ze względu na wiek i stan zdrowia otrzyma od nas np. 
usługi opiekuńcze, jeżeli nie ma rodziny lub ta nie może się 
nim zająć, a wymaga 24-godzinnej opieki. Organizujemy po
moc opiekunek, pomoc sąsiedzką. To nie zawsze jest proste, 
dochodzi do nieporozumień, kiedy np. za takie usługi trzeba 
zapłacić „parę groszy” z emerytury, zdarzają się konflikty są
siedzkie, narzekania, niektóre starsze osoby bywają po pro
stu kłótliwe i uciążliwe. Natomiast o pobyt w Domach Pomocy 
Społecznej ubiegają się najczęściej osoby samotne, schoro
wane, często żyjące w ubóstwie. Staramy się uwzględnić sze
reg życiowych sytuacji osoby ubiegającej się o miejsce nie 
zawsze wymarzone, ale życiowo konieczne. Raczej nie zda
rza się, że rodziny w naszej gminie za wszelką cenę chcą 
umieścić osobę starszą w DPS. Przede wszystkim musi być 
wyrażona prośba osoby zdeklarowanej. Dobrze układa nam 
się współpraca z PCPR Warszawa - Zachód i w ostatnim 
czasie nikt długo nie czekał na miejsce w DPS.

Z jakiej działalności jest Pani najbardziej zadowolona?
Pracujemy w określonym środowisku. To praca często nie
wdzięczna, wymagająca zahartowania i samozaparcia. Bywa, 
że pracownicy są zastraszani, wyzywani od najgorszych, 

nie znajdują zrozumienia tam, gdzie chcą dotrzeć z pomocą, 
a ujawniają fałszerstwa i przekłamania. Najczęściej cierpią 
dzieci i to im przede wszystkim staramy się pomóc. Najbar
dziej cieszy uśmiech najmłodszych. Od wielu lat organizuje
my wypoczynek wakacyjny dzieciakom naszych podopiecz
nych. Kilka razy dzieci wyjeżdżały do świetnego ośrodka 
w Wiśle. W tym roku na dwóch turnusach wypoczywało 
80 dzieci w miejscowości Krutyń koło Mikołajek. Dla nich to 
najczęściej jedyna okazja, żeby wyrwać się choć na chwilę 
ze swojego środowiska. Zatrudniliśmy doskonałą kadrę, z od
powiednim przygotowaniem, doświadczeniem i zaangażowa
niem w pracę z tymi dziećmi. Poczuły się tam ważne, doce
nione i wysłuchane. Żadne nie sprawiało najmniejszych kło
potów wychowawczych. Korzystały ze sportów wodnych, była 
nauka jazdy konnej, rejs statkiem, wycieczki, pobyt w rezer
wacie przyrody. W pracę z naszymi dziećmi zaangażowany 
jest instruktor wschodnich sztuk z Polskiego Związku Instru
ktorów i Trenerów Formacji Ochronnych „System”. Opraco
wano tam program „Bezpieczne dzieciństwo”. Dlatego na na
szych koloniach stawiamy na sport (ćwiczyli wszyscy według 
swoich możliwości), sportowe zachowanie, elementy sztuk 
walki, samoobrony, surviwalu. Wszystkie dzieci były bardzo, 
zadowolone z pobytu w tej stanicy wodnej. Niektóre już przy-, 
szły zapytać, czy będą mogły wyjechać za rok. Poza tym do
finansowujemy pobyt w świetlicy przy kościele, organizujemy 
tam wspólnie z parafią wigilie dla ok. 60 osób dorosłych, 
przygotowujemy dla nich paczki świąteczne.

Co chciałaby Pani zmienić w funkcjonowaniu OPS?
Dobrze by było, żeby pracownicy socjalni mogli korzystać 
z możliwości weryfikacji danych. Żeby w sytuacjach interwen
cyjnych mogli oprzeć się na rzeczywistych danych i faktach, 
a nie tylko na tych przedstawionych przez interesantów. Wte
dy zasadność formy i wysokości pomocy byłaby bardziej 
skuteczna. Pracownicy naszego Ośrodka mają w większości 
wykształcenie wyższe. Niektórzy skończyli studia podyplo
mowe. Wydaje mi się, że ich wiedza i doświadczenie nie 
zawsze są w pełni wykorzystywane. W naszym dość biednym 
i trochę sfrustrowanym społeczeństwie potrzebni są ludzie 
pokazujący drogi i metody rozwiązywania problemów spo
łecznych, fachowa kadra z zakresu poradnictwa życiowego. 
W wielu rodzinach naszej gminy króluje przemoc i alkohol. 
Matki i dzieci są bite i wyganiane nocą z domu. To już się^ 
zmienia. Kobiety coraz częściej dzwonią na policję, i z tegc- 
co wiem, ponad 90 proc, z nich jest zadowolona z tej decyzji. 
Gdyby były na to środki i powstały takie punkty pomocy ro
dzinie w sytuacji kryzysowej pracownicy socjalni byliby bardzo 
pomocni. O potrzebach OPS będziemy głośno i otwarcie sy
gnalizowali i informowali samorząd oraz zabiegali o potrzebne 
środki. Nie wyobrażam sobie, żeby ludzi, którzy nie mogą so
bie z różnych powodów poradzić, pozostawić samym sobie.

Dziękuję za rozmowę

Z prac Rady Miejskiej
Podczas XII Sesji Rady Miejskiej 28 września 1999 roku 

podjęto następujące uchwały:

Uchwała Nr 86/99

w sprawie: przyjęcia informacji o przebiegu wykonania bu
dżetu gminy za I półrocze 1999 r., stosownie do art. 135 ust.1 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. O finansach publicznych 
/tekst jednolity Dz. U. z 1998 r. Nr 155 poz. 1014 z późn. 
zmianami/.
Przyjęto informację Zarządu z wykonania budżetu Miasta
i Gminy za I półrocze 1999 r.
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__________________ Uchwała Nr 87/99
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy 
na rok 1999

Zwiększono dochody gminy o kwotę 
Zmniejszono wydatki gminy o kwotę 
Zwiększono wydatki gminy o kwotę

600.541 zł
466.083 zł

1.066.624 zł
Zwiększenie dochodów występuje w działaniach
Gospodarka komunalna
• Oświetlenie ulic

Pozostała działalność
123.700 zł

3.667 zł

Gospodarka mieszkaniowa oraz niemate
rialne usługi komunalne

309.000 zł

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe 39.299 zł
gimnazja 10.038 zł
dowożenie uczniów 6.940 zł
Internaty i stypendia dla uczniów 7.903 zł
pozostała działalność 29.926 zł

Ochrona zdrowia 10.500 zł
Opieka Społeczna 7.417 zł
Administracja państwowa i samorządowa 5.154 zł

Zmniejszenie wydatków występuje w działach:
Gospodarka komunalna
Gospodarka mieszkaniowa oraz niemate
rialne usługi komunalne
Opieka Społeczna
Bezpieczeństwo publiczne

300.000 zł

120.000 zł

41.083
5.000 zł

Zwiększenie wydatków występuje w 
działach
Rolnictwo
Gospodarka komunalna
Oświata i wychowanie
Ochrona zdrowia
Opieka społeczna
Bezpieczeństwo publiczne

100.000 zł
456.367

441.103 zł
15.654 zł
48.500 zł

5.000 zł

Uchwała Nr 88/99

v sprawie: nieodpłatnego nabycia od Agencji Własności 
rolnej Skarbu Państwa nieruchomości położonych w obrębie: 

wieś Umiastów.

Wyrażono zgodę na nieodpłatne nabycie od Agencji Własno
ści Rolnej Skarbu Państwa nieruchomości położonych w ob
rębie wieś Umiastów oznaczonych w ewidencji gruntów jako 
działki ewidencyjne nr: 
61/2 o pow. 5000 m2
61/1 o pow. 1697 m2 zabudowana dwoma budynkami miesz
kalnymi
65/2 o pow. 8995 m2 zabudowana budynkami mieszkalnymi. 
Budynki usytuowane na powyższych działkach są zamiesz
kałe przez lokatorów.
Powyższe działki przeznaczono na budownictwo komunalne i 
socjalne.

Uchwała Nr 89/99

w sprawie: uchylenia Uchwały 85/99 Rady Miejskiej w Oża
rowie Mazowieckim z dnia 30 sierpnia 1999 r.

Uchylono Uchwałę Nr 85/99 Rady Miejskiej w Ożarowie Ma
zowieckim z dnia 30 sierpnia 1999 r. w sprawie uchwalenia 
Miejskiego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu 
położonego we wsi Płochocin obejmującego części działek 
Nr ew. 222/2, 221/3, 220/3, 221/4, 220/5, 220/6.

Uchwała Nr 90/99

w sprawie: uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowa
nia Przestrzennego terenu położonego we wsi Płochocin 
obejmującego:
A. części dz. nr ew. 222/2, 221/3, 220/3
B. części dz. nr ew. 221/4, 220/5, 220/6.

Uchwała Nr 91/99

w sprawie: powołania gminnej komisji rozwiązywania pro
blemów alkoholowych.
Powołano Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alko
holowych w następującym składzie:

Paweł Kanclerz - przewodniczący
Katarzyna Patrzałek - członek
Stanisława Święcicka - członek
Jadwiga Chmielewska - członek
Elżbieta Koprowska - członek
Stanisława Milej-Misztal - członek
Elżbieta Grabowska - członek
Elżbieta Dobrzyńska-Khafagy - członek
Jan Jeżewski - członek

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
działa na posiedzeniach i dyżurach: co najmniej 1 raz w mie
siącu komisja, oraz dyżury członków komisji wg harmono
gramu od poniedziałku do piątku. W związku z rezygnacją 
z członka GKRPA Włodzimierza Doroby - pracownika Komi
sariatu Policji w Ożarowie Mazowieckim, powołano na zwol
nione miejsce Jana Jeżewskiego komendanta Komisariatu 
Policji w Ożarowie Mazowieckim.

Z prac Zarządu
Od 30 sierpnia do 20 września Zarząd odbył 3 posiedzenia, 
na których rozpatrzono następujące sprawy:

Finanse

1. Umorzono zaległości wobec gminy
z tytułu zalania upraw na kwotę 2600 zł, 
z tytułu podatków od środków transportu i nierucho
mości na kwotę 8120 zł,

2. Wyrażono zgodę na sfinansowanie akcji sprzątania 
świata, koszt ok. 6000 zł.

3. Podjęto decyzję w sprawie zrefundowania środków na 
rzecz ZOZ za zatrudnienie jednej pielęgniarki w Szkole 
Nr 1; druga pielęgniarka zostanie zatrudniona przez 
ZOZ.

Inwestycje

1. Zatwierdzono wyniki przetargów: 

nieograniczonego na wykonanie kanalizacji sanitarnej 
i przepompowni ścieków w Płochocinie - etap I, tj. firmę 
Zakład Usług Instalacji Sanitarnych M. Dybiec za cenę 
639498,62 zł netto.

w trybie zapytania o cenę na dostarczenie samochodu 
osobowego marki POLONEZ-ATU Plus dla potrzeb 
Urzędu Miasta i Gminy, tj. firmę MOTOTRANSUS, War
szawa za cenę 25700 zł.

w trybie zapytania o cenę na wycinanie krzaków i kosze
nie zarośli na cmentarzu w Umiastowie, tj. firmę Urzą
dzenie i Utrzymanie Zieleńców - P. Frejlich za cenę 
27000 zł.

nieograniczonego na wykonanie ogrodzenia zabezpie
czającego na boisku Klubu Sportowego w Płochocinie, 
tj. firmę POLBUD - Lisieccy - Pruszków za cenę 
35326,56 zł.

INFORMATOR OŻAROWSKI Strona: 5



Nr 60(10/99) Biuletyn Rady Miejskiej Ożarowa Maz. Październik 1999r.

nieograniczonego na odbudowę i modernizacje rowu "D" 
tj. firmę DOBMEL Gostynin za cenę netto 169000 zł.

2. Wyrażono zgodę na przeprowadzenie przetargów: 
nieograniczonego na zimowe utrzymanie ulic i chodników, 
nieograniczonego na zakup i dostawę 500 ton tłucznia, 
w trybie z wolnej ręki na wykonanie odwodnienia ul. 
Kasztanowej w Józefowie,
w trybie zapytania o cenę na wykonanie projektu tech
nicznego tymczasowego ciągu pieszego w Michałówku 
wzdłuż trasy Poznańskiej,
w trybie z wolnej ręki na wymianę obróbek blacharskich 
na budynku strażnicy przy ul. Strażackiej w Ożarowie 
Mazowieckim,
w trybie z wolnej ręki na wykonanie projektu techniczne
go oświetlenia ul. Granicznej na odcinku od ul. Mickiewi
cza do ul. Kusocińskiego,
w trybie z wolnej ręki na uprzątnięcie parku w Gołaszewie.

Gospodarka komunalna

1. Podjęto uchwały w sprawie sprzedaży lokali mieszkal
nych na rzecz najemców

lokal nr 3 (pow. 40,50 m2) przy ul. Poznańskiej 173 
w Ożarowie Mazowieckim za cenę 7504,60 zł, pierwsza 
opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego gruntu 
563,27 zł,
lokal nr 10 (pow. 36,82 m2) przy ul. Kasztanowej 8 w Jó
zefowie za cenę 8462,80 zł, pierwsza opłata z tytułu 
użytkowania wieczystego gruntu 450,99 zł,
lokal nr 1 (pow. 61,87 m2) przy ul. Kasztanowej 4 w Józe
fowie za cenę 14 940 zł, pierwsza opłata roczna z tytułu 
użytkowania wieczystego gruntu 785,30 zł,
lokal nr 17 (pow. 50,49 m2) przy ul. Kasztanowej 8 w Jó
zefowie za cenę 12960 zł, pierwsza opłata roczna z tytu
łu użytkowania wieczystego gruntu 618,43 zł,
lokal nr 10 przy ul. Kasztanowej 4 w Józefowie (60,04 m2) 
za cenę 13567,20 zł, pierwsza opłata roczna z tytułu 
użytkowania wieczystego gruntu 800,91 zł,
lokal nr 14 (pow. 48,37 m2) przy ul. Kasztanowej w Józe
fowie za cenę 11177,88 zł, pierwsza opłata roczna z tytu
łu użytkowania wieczystego gruntu 619,10 zł,
lokal nr 13 (pow. 48,37 m2) przy ul. Kasztanowej 1 w Jó
zefowie za cenę 11223,13 zł, pierwsza opłata roczna 
z tytułu użytkowania wieczystego gruntu 463,13 zł.

POZA TYM:
1. Ustalono opłaty związane z wynajmem sal gimna

stycznych i lekcyjnych oraz kortów w Szkole Podsta
wowej Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim:
dla zorganizowanych grup młodzieży pod opieką in
struktorów ( z terenu gminy ) i mieszkańców gminy:

40 zł - duża hala
25 zł - średnia hala
15 zł - mała hala
15 zł - korty tenisowe
10 zł - sale lekcyjne

dla użytkowników spoza terenu gminy 
odpowiednio: 60 zł, 35 zł, 25zł, 20zł, I5zł, lOzł. 
Ceny za godzinę wynajmu.

Ustalając grafik zajęć będzie preferowana młodzież szkoły 
podstawowej i gimnazjum oraz mieszkańcy gminy Ożarów 
Mazowiecki.

za zajęcia płatne organizowane dla dzieci i młodzieży szko
ły podstawowej i gimnazjum nie będą pobierane opłaty.

Koszty za wynajem będą rozpatrywane semestralnie.
2. Na wniosek Zarządu Bank Ochrony Środowiska umorzył 

część pożyczki w wysokości 360 000 zł na zadanie „Ka
nalizacja Oś. Mickiewicza". Środki przeznaczone będą 
na ochronę środowiska.

3. Nie wyrażono zgody na rozłożenie na raty zaległości po
datkowych Warszawskiej Huty Szkła.

Nina Wawrzak
Wykaz nieruchomości przeznaczonej 

do oddania w dzierżawę
Zarząd Miasta i Gminy w Ożarowie Mazowieckim podaje do wiado
mości, że następująca nieruchomość została przeznaczona do odda
nia w dzierżawę w zamian za uporządkowanie terenu:

działka ew. nr 37 o pow. 1,27 ha
- położona w Macierzyszu,
- na nieruchomości znajduje się dzikie wysypisko śmieci o pow. 

ok. 0,56 ha,
- zgodnie z Miejscowym Planem Ogólnym Zagospodarowania Prze

strzennego Miasta Ożarów Mazowiecki teren położony jest w stre
fie rolno-osadniczej,

- termin zagospodarowania maksymalnie 2 lata,
- sposób zagospodarowania:
1. Uporządkowanie dzikiego wysypiska
2. Oczyszczenie stawu
3. Obsadzenie dziatki zielenią
- wysokość opłaty z tytułu dzierżawy - 100 zł (słownie: sto zł) rocznie,
- termin wnoszenia opłaty do 31 października każdego roku za rok 

bieżący.
Zarząd Miasta i Gminy 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Ziemią 
i Rolnictwa tel. 722 22 22 w. 233 i 212.

Ogłoszenia 
o przetargach nieograniczonych

Zarząd Miasta i Gminy w Ożarowie Mazowieckim 05-850 
ul. Kolejowa 2, tel. 722-22-07, fax 722-18-87 

ogłasza przetarg nieograniczony na:
1. Wykonanie prac elektrycznych.
Termin realizacji robót : od 10.11.1999 r. - 04.12.1999 r.
Dokumenty przetargowe można odebrać w siedzibie Zama
wiającego pok. 307 (cena 5 zł)
Uprawnionym do kontaktów z oferentami jest Krzysztof Dur- 
maj tel. 722-22-07 w. 240.
Zamkniętą kopertę z ofertą oznakowaną „Przetarg nieograni
czony na wykonanie robót elektrycznych” należy złożyć w się-?
dzibie Zamawiającego, w sekretariacie pok. 102.
Termin składania ofert upływa dnia 28.10.1999 r. do godz. 1O00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.10.1999 r. o godz. 930 w sie
dzibie Zamawiającego sala konferencyjna, III piętro.

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH 
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM 

ul. Strażacka 3A 
tel. 722-14-44

ogłasza przetarg nieograniczony na:
1. Wykonanie przyłącza gazowego do budynku wraz z in- 
talacją gazową wewnętrzną w budynku mieszkalnym 
usytuowanym przy ul. Strażackiej 5 w Ożarowie Mazo
wieckim
Wymagany termin realizacji zamówienia: 

od 19.11.1999 r. do 20.12.1999 r.
Dokumentację przetargową można odebrać w siedzibie Za
mawiającego w pokoju nr 6.
Oferentów zainteresowanych udzieleniem zamówienia na wy
żej wymienione prace zapraszamy do składania ofert w sie
dzibie Zamawiającego na warunkach określonych w doku
mentacji przetargowej.
Termin składania ofert upływa w dniu 10.11.1999 r. o godz 1400. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.11.1999 r. o godz. 1415.
W Siedzibie Zamawiającego w pokoju nr 5.
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W związku z nasilającą się przemocą w rodzinie i narastającą 
agresją w społeczeństwie, które mają najczęściej u źródeł 
powody leżące w patologiach uzależnień, proponujemy oba
lanie mitów dotyczących tego tematu. Informacje kierujemy 
do osób stykających się z przemocą we własnych rodzinach 
i otoczeniu.

Wykaz instytucji, do których mogą się zgłosić 
ofiary przemocy w rodzinie

Biuro kampanii „Powstrzymać Przemoc Domową”
tel./0-22/36-06-21
Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
tel. 0-800-200-02
Komitet Ochrony Praw Dziecka tel. /0-22/ 831-24-29 
Centrum Praw Kobiet tel. /0-22/ 621 -35-37, 652-01-17 
Telefon Zaufania
Dla dzieci i młodzieży, których rodzice piją, bitych, naduży
wanych seksualnie tel. /0-22/ 827-61-72, pon.-czw. 15—-18— 
Fundacja „Dzieci Niczyje” tel. ZO-22/ 616-02-68

MITY O PRZEMOCY
Przemoc jest wtedy, 

gdy są widoczne ślady pobicia.
Prawda czy nieprawda?

|NIEPRAWDA|

Nie trzeba mieć siniaków i zła
manych kości, aby być ofiarą 

przemocy domowej. Poniżanie 
i obelgi bolą tak samo jak bicie.

Nikt nie powinien wtrącać się 
w prywatne sprawy rodziny.

Prawda czy nieprawda ?
[nieprawda!

Przemoc w rodzinie jest prze
stępstwem. Każdy ma prawo za

pobiec przestępstwu.

Jeśli kobieta jest bita, to znaczy, 
że na to zasługuje.

Prawda czy nieprawda?
|nieprawda|

Nikt nie ma prawa bić i poniżać 
kogokolwiek bez względu na to 

co zrobił czy powiedział.

Alkoholizm jest przyczyną 
przemocy.

Prawda czy nieprawda?
[nieprawda!

Uzależnienie od alkoholu nie 
zwalnia od odpowiedzialności za 

czyny. Należy karać sprawcę 
przemocy i leczyć jego chorobę.

Nie można zmienić swego 
przeznaczenia.

Prawda czy nieprawda?
[nieprawda!

Nawet po wielu latach kobieta 
może przerwać przemoc.

Nigdy nie jest za późno, aby 
powiedzieć nie!

Przemoc w rodzinie to problem 
marginesu społecznego 
Prawda czy nieprawda?

[nieprawda!
Przemoc domowa zdarza się we 
wszystkich grupach społecznych 

niezależnie od poziomu wy
kształcenia i sytuacji ekono

micznej.

Nie ujawnia się tajemnic rodzinnych.
Prawda czy nieprawda?

[nieprawda!
Przemoc nie skończy się sama z siebie. Pierwszym krokiem do jej 

przerwania jest przełamanie izolacji i milczenia.

Kronika policyjna 722-20-39
We wrześniu policjanci wypisali 23 mandaty (wszystkie 

drogowe) za 2800 zł. Odnotowano 17 kolizji na trasie po
znańskiej. 16 obywateli odpowiadać będzie przed kolegium; 
2 za zakłócanie ładu i porządku w mieście, 2 za drobne kra
dzieże, pozostałe za wykroczenia w ruchu drogowym. Było 16 
interwencji wobec nietrzeźwych. 4 z nich nie udało się uspo
koić, więc odwieziono ich do izby wytrzeźwień. Nietrzeźwych 
kierowców było 6, w tym obywatel Białorusi. Najwięcej bo 1,8 
promila wykazał u kierowcy poloneza, jeżdżącego zygzakiem 
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po ulicach Ożarowa. Zatrzymano 4 osoby do doprowadzenia;
2 do prokuratury, 2 na leczenie odwykowe. W poprzednim 
miesiącu odzyskano 4 skradzione samochody, 5 innych zgi
nęło. Na ulicy Poznańskiej złodzieje obezwładnili kierowcę 
BMW, obywatela Niemiec, zabrali mu auto i odjechali. Ale 
dzięki temu, że istnieje już łączność między komisariatami 
w powiecie warszawskim zachodnim, zorganizowano na
tychmiastowy pościg. Samochód sprawcy porzucili tego sa
mego dnia w lesie pod Sierakowem. Włamano się do 2 skle
pów spożywczych; do jednego złodzieje weszli przez dach, 
do drugiego przez wybicie dziury w ścianie bocznej. Właści
ciele muszą lepiej zabezpieczać takie budynki. Straty osza
cowano na 5 i 7 tys. zł. Włamano się do kilku piwnic, skąd 
najczęściej ginęły rowery. Przypominamy właścicielom, że 
„górale" są wciąż łakomym kąskiem dla złodziei. Już chyba 
lepiej omijać ulubiony rower w korytarzu mieszkania, niż po
zwolić złodziejowi sprzedać go za przysłowiową „flaszkę”. Na 
naszym terenie zatrzymano 2 sprawców uciekających na 
motorowerze przed policją z Pruszkowa. Zatrzymano też
3 młodych mężczyzn z naszego terenu za usiłowanie kra
dzieży samochodu na os. Obrońców Warszawy. Sprawa jest 
w toku. Nie udała się próba zarejestrowania samochodu na 
postawie fałszywych dokumentów w Wydziale Komunikacji 
w Ożarowie. Papiery były tak doskonale podrobione, że na 
pierwszy rzut oka nie do odróżnienia nawet dla doświadczo
nego policjanta. Ale fałszerstwo wykryli inspektorzy. Dzięki 
ich czujności i wieloletniej współpracy z policją w podobnych 
przypadkach kolejna próba legalizacji pojazdu się nie powio
dła, a 2 osoby zatrzymano.

Z życia straży 722-19-98; 722-51-10

Po pracowitych miesiącach wakacyjnych wrzesień okazał się 
dla strażaków spokojny. W Kopytowie stawiali przyczepę cią
gniętą przez stara, która wywróciła się na betonowym moście 
na Utracie. W Michałówku tir volvo uderzył w ciągnik, który 
trzeba było wyciągnąć z rowu i ustawić do pionu. Po raz ko
lejny nieznani osobnicy podpalili wczesnym wieczorem drze
wo przy stacji PKP w’Ożarowie Mazowieckim. W Pruszkowie 
strażacy pomagali gasić pożar dużej wiaty metalowej z pale
tami. W Kaputach płonęło 5 ha nieużytków a za giełdą w Bro
niszach podpalono spore rżysko. Kilkanaście razy wzywani 
byli do mniejszych pożarów traw, ale tam, gdzie wiadomo, że 
beztroscy właściciele sami podkładają ogień, jeżdżą wolno 
i bez sygnału syren.

Od wielu lat działa w Ożarowie Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Koło nr 8 Oddziału w Pruszkowie.
Utrzymują się wyłącznie ze składek swoich członków. Mimo 
ograniczonych funduszy organizują spotkania, występy, 
ciekawe prelekcje (np. lekarzy, propagujących zdrowy styl 
życia, nowe formy i sposoby leczenia), wycieczki (ostatnio 
do Lichenia). Po opłaceniu składek otrzymuje się legityma
cję Związku. Tylko ona uprawnia do 50 proc, zniżek na 
przejazdy środkami komunikacji miejskiej (legitymacja ZUZ-u 
pozwala na bezpłatne leczenie emerytów i rencistów). Tak
że tam można otrzymać wkładki, ważne wraz z dowodem 
osobistym, pozwalające na zniżkowy, 50 proc, przejazd 
koleją (2 razy w roku) do dowolnego miejsca w kraju (np. 
sanatorium, wczasy, turnus rehabilitacyjny i in.).

PZERiJ
Ożarów Mazowiecki 

ul. Obrońców W-wy 3 
Czynne wtorki godz. 15-16

Ogłoszenia
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W klubie abstynenta 
„Quo Vadíš” 

w Ożarowie Mazowieckim

ul. Poznańska 167 a 
w każdy poniedziałek i piątek 

w godz. 18—- 21— 
prowadzona jest 

terapia zespołowa 
dla osób uzależnionych od alkoholu

Serdecznie Zapraszamy!

Punkt
Konsultacyjno-lnformacyjno- 

Diagnostyczny
Dla rodzin oraz osób 

z problemem alkoholowym
Czynny:

Poniedziałek godz. 9-12
Wtorek godz. 19-21
Czwartek godz. 19-21

Klub „Quo Vadis”
Ożarów Mazowiecki 
ul. Poznańska 167A 

tel. 722-20-09

\N klubie abstynenta 
„Quo Vadis”

w Ożarowie Mazowieckim 
ul. Poznańska 167 a 

w każdą środę 
w godz. 17-19 

prowadzone są wykłady dla osób stykających się z problemem alkoholowym 
we własnych rodzinach i otoczeniu oraz zainteresowanych problematyką 

w ramach edukacji.
Od 15 września w każdą środę w godz. 19-21 prowadzona jest terapia ze

społowa dla współuzależnionych (po zajęciach edukacyjnych w zakresie wie
dzy o zespole zależności alkoholowej).

Ośrodki pomocy r 
dla młodzieży 

w Warszawie 
(poradnictwo i pomoc)
Specjalistyczna 

poradnia „OPTA” 
ul. Okólnik 11a m. 34 

tel. 826-39-16
Ośrodek „PETRA” 

ul. Wiejska 19 
tel. 29-25-85

MOP
Młodzieżowy Ośrodek 

Psychologiczny 
ul. Boryszewska 4

tel. 48-61-66 
ul. Lipowa 3 

tel. 826-35-34
TPM

Towarzystwo 
Pomocy Młodzieży

ul. Andersa 29 
tel. 635-54-67

Młodzieżowy Ośrodek 
Pomocy Społecznej

ul. Szpitalna 5
Centrum Pomocy 

w Milanówku 
ul. Warszawska 14 

tel. 758-30-11 wew. 548
Ośrodek „MICHAEL” 

ul. Szareckiego 7 
tel. 638-63-66
Narkomani

Poradnia 
ul. Słowackiego 20 m. 1 

spotkania godz. 20

AUTO tel. 722 38 13
ALARMY

Alarmy 
Blokady mechaniczne 
Centralne zamki
Radiomontaż
Zestawy głośnomówiące 
autoryzacja CENTERTEL 
Immobilisery
Nietypowe blokady zapłonu 
Systemy antynapadowe 
Znakowanie pojazdów 
Naprawy elektryczne

KONKURENCYJNE CENY !!!
ADAM WOŹNIAK 

OŻARÓW MAZOWIECKI
1 Maja 4a

Strona: 8 INFORMATOR OŻAROWSKI



PAŹDZIERNIK 1999 r. Biuletyn Rady Miejskieó Ożarowa Maz. Nr 60(10/99)

SZYBKO 
TANIO 

BEZPIECZNIE

TAXI OSOBOWE 
OFERUJE

KRZYSZTOF TOMASZEWSKI
Wolskie ul. Michałowska 67/11 
00-860 Płochocin
CAŁODOBOWO
tel. kom.: 0-604-434-131
tel.: 752-55-62
Dojazd do klienta na terenie miasta gratis. 
15 % zniżki dla stałych klientów.
Telefon komórkowy do dyspozycji klienta.

Przyjacielu!
Zdarza się, że ktoś z naszych bliskich 
pije alkohol i ta sytuacja Cię męczy. 
Czujesz się bezradny i osamotniony, 
masz 15-19 lat.

Przyjdź do nas 
w każdy piątek od 15 do 17 

nie jesteś sam!

Czekają na ciebie inni młodzi ludzie, 
których ktoś bliski pije alkohol oraz 
dorosłe osoby, które mogą i chcą Ci 
pomóc w Twoich kłopotach. 
Zapewniamy Ci pełną dyskrecję.

Klub
„Quo Vadis”

w Ożarowie Mazowieckim 
ul. Poznańska 167 a

Usługi Geodezyjno - Kartograficzne
aktualizacja map
wytyczenia inwentaryzacyjne
mapy prawne
wytyczenia granic
podziały nieruchomości

Geodeta upr. Marek Wodzyński tel. 857-55-74
kom. 0 603 376404

Pracownia Protetyczna 
wykonuje szybko 

z gwarancją protezy

Wtorki i środy i
CZWARTKI J16-19 SOBOTY J9 ’ 11

Ożarów Mazowiecki 
ul. Dąbrowskiego 10 

TEL. 722-19-20
wejście od ul. Prostej

Wywóz Szamba
Beata Siarkiewicz

tel. 7211240 
0602619732

Sprzedam budynek mieszkalny 
murowany z cegły. Stan surowy 
zamknięty plus światło, woda, 

kanalizacja, tynki wraz z sadem 
jabłoniowym, śliwy i wiśnie.

17 ha blisko trasy W-wa - Płock 
Kontakt 0-24 2628746 

wieczorem

W związku z nadmiernym piciem alkoholu przez bliską Ci osobę być może zadawałeś sobie pytania:

DLACZEGO MÓJ TATA LUB MAMA PIJE?
Pije, bo jest chory na CHOROBĘ ALKOHOLOWĄ. Nie jest zdolny sam powstrzymać picia siłą woli czy rozumu, po
trzebna jest mu pomoc, ale tylko on sam może zdecydować czyjej chce.

CO MOGĘ ZROBIĆ?
Najpierw naucz się wszystkiego, co jest w twojej mocy na temat problemu alkoholowego. Pomoże Ci to zrozumieć, że 
jest to choroba. Drugie co możesz zrobić, to nauczyć się lepiej radzić sobie w tej trudnej sytuacji.
Pamiętaj twoi rodzice, obojętne co robią na pewno Cię kochają, chociaż często ich zachowania wskazują na coś 
przeciwnego.
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Telefon zaufania
Dla osób z problemem 

Alkoholowym
Jeżeli sytuacja w twojej rodzinie jest trudna, problemowa a nie wiesz do kogo się zwrócić - proponujemy Ci, zadzwoń pod 

numer: 722-26-73
poniedziałek i czwartek godz. 14-16; 722-10-38 wtorek godz. 16-18 722-22-07 wew. 235 

środa godz. 8-10; 722-20-09 piątek godz. 15 - 17
Nawiązany kontakt pomoże Tobie i innym poszukać dobrych rozwiązań i wsparcia. W tego rodzaju problemach 
bardzo ważne jest aby nie być z nimi samemu, podzielić się z kimś ... Czekamy na Twój telefon.

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemó w Alkoholowych 

w Ożarowie Mazowieckim

BRAMY GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE i DRZWI
Firmy HÖRMANN 

•sprzedaż • transport • montaż • serwis • 
P.H.U. AMPER

Ołtarzew, ul. Poznańska 327 
05-850 Ożarów Mazowiecki 
tel. 722-14-85, 090 278-521

OŚRODEK NAUKI JĘZYKÓW OBCYCH

zaprasza młodzież i dorosłych na kursy języków obcych :
ANGIELSKI , NIEMIECKI, HISZPAŃSKI, *

WŁOSKI, FRANCUSKI
w Ożarowie Mazowieckim ul. Szkolna 3 .
Informacja i zapisy : tel._721 10 19 lub 0 601 39 11 77.
• Zajęcia odbywają się 2 x w tygodniu po 2 godziny lekcyjne
• Grupy do 12 osób .
• Rozpoczęcie semestru 11.10.1999, zakończenie 02.02.2000 — 62 godz.
• Dyplomowani i doświadczeni lektorzy .
• Różne poziomy zaawansowania .
• Nowoczesne metody nauczania .
Od października zapraszamy także na zajęcia
w Płochocinie ul. Lipowa 3 ( zapisy tel. 722 50 15 ).
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INFORMACJA
Osoby ubiegające się o wydanie paszportu na terenie powiatu:

grodziskiego
legionowskiego 

mińskiego 
nowodworskiego 

otwockiego 
piaseczyńskiego 
pruszkowskiego 
sochaczewskiego 

warszawskiego zachodniego 
wołomińskiego 
żyrardowskiego

składają wnioski w Oddziale Paszportów Wydziału Spraw Obywatelskich 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego przy ul. Kruczej 5/11, 00-548 
WARSZAWA
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 10 marca 1999 r. Dz. U. nr 37 § 4, podanie o wydanie paszportu może 
być przesłanie za pośrednictwem poczty lub osoby trzeciej, w tym przed
siębiorcy posiadającego koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie usług paszportowych. Paszport odbiera się osobiście.
Podanie - kwestionariusz paszportowy oraz ulotki informuj ące o dokumen
tach wymaganych przy składaniu kwestionariusza można otrzymać w siedzi
bie Urzędu MiG Ożarów Mazowiecki, pokój 105-1 piętro.

Bioterapia Masaże
Świecowanie uszu

Andrzej Łebkowski Ożarów Mazowiecki
Wtorki 18--20- wizyty bezpłatne ul. Spacerowa 9

tel. 722-34-60
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Okna drewniane i PCV 
Materiały budowlane 
Ceramika budowlana 
Materiały izolacyjne - 

chemia budowlana
Folie i papy - narzędzia 

Wełna mineralna - klinkier
Styropian

Tarcica - systemy dociepleń

RSP Duchnice 
05-850 Ożarów Mazowiecki

ul. Ożarowska 28/30

tel./fax 722 20 81 
ceny producenta

Dyżur redakcyjny Informatora Ożarowskiego w poniedziałki godz. 15—-17— UMiG 
ul. Kolejowa 2 p. 302 tel. 722-22-07 wew. 238

Przygotowali do druku: Hanna Gutkowska (tekst), Regina Krupniewska (sekretarz redakcji, korekta), Urszula Piechal (redakcja), 
Artur Borowiecki (skład). Druk: Komo-Graf, ul. Konotopska 4, lei. 722-20-30
Adres do korespondencji: UMiG Ożarów Mazowiecki, ul. Kolejowa 2, pok. 306, 05-850 Ożarów Maz. tel. 722-22-07 wew. 236
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